Mont(anea)¹ de Trixiuio² habitatorum rogatorum testium ad hoc con||tentus et confessus fuit Petrus filius condam^{a)} Guillielmi de la Folla de Clurio³ se recepisse et habuisse a fratre Rugerio filio condam domini Girardi de Becaria de Trixiuio rectore domus^{b)} et ecclesie sancti Remigii⁴ solvente nomine ipsius ecclesie solidos^{c)} decem et septem imper(ialium) pro completa solutione de omni eo, quod petere 5 posset a dicta ecclesia vel conversis et fratribus eiusdem ecclesie et a dicto fratre Rugerio rectore dicte ecclesie ocaxione iudicati seu testamenti, quod fecit condam Iohannes frater iascripti Petri de la Folla in sua ultima voluntate. Quare iascriptus Petrus fecit finem et remissionem et pactum de non petendo iascripto fratre 10 Rugerio stipulanti sibi et ad partem dicte ecclesie et fratrum eiusdem ecclesie generaliter de omni eo, quod eidem fratri Rugerio suo nomine et nomine dicte ecclesie et fratrum eiusdem ecclesie petere posset ocaxione dicti iudicati, et de omni eo, quod petere posset ex sucessionem dicti condam Iohannis sui fratris et ex quacumque alia racione vel ocaxione, que posset dici vel excogitari hinc retro. In qua confessione et fine 15 et predictis et infrascriptis omnibus et singulis promisit iascriptus Petrus de la Folla obligando omnia sua bona pignori presentia et futura iascripto fratre Rugerio stipulanti sibi et ad partem dicte ecclesie et fratrum eiusdem ecclesie, quod omni tempore stabit et permanebit tacitus et contentus omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis iascripte ecclesie et iascripti fratris Rugerii et cuiuslibet alterius fratris eiusdem ecclesie. Quia sic inter eos convenit. Actum Trixiuii in 20 Bellio⁵ in broilo domini Amacoris de Piro. Unde plures.

(ST) Ego Raymondinus notarius filius condam Iordani Durdi de Clurio hanc cartam tradidi et scripsi.

^{a)} Es folgt 3 cm Rasur. – ^{b)} domus über der Zeile mit Verweisungszeichen. – ^{c)} Es folgt durchgestrichen vigintise. 25

1048. (951)

Brusio, 24. Mai 1261

Franca von Brusio verkauft an Petrus vom Berg Stazzona fünf Grundstücke in Poschiavo.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 251. – Pg. 29/27,5 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Carta sicut Francha filia Pagani de Brux(io) fecit vendicionem in manu Petri fillii condam Gilberti de Staçona. Item postea ipse Petrinus fecit vendicionem in manu aliorum filiorum dicti Pagani, sicut aparet per cartam unam factam per Rugerium Sicapan(is). – *Geschrieben vom Notar Rugerius Siccapanis.*

Regest: Pedrotti, San Remigio, 268. – Vetti/Zoia, 251. – Zoia, Poschiavo, 62.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexageximo primo, die 35 martis octavo exeunte madio, indictione quarta. Vendicionem et datum et tocus eius iuris fecit Francha || filia Paganni de Brusse¹ consensu et parabola dicti Paganni patris sui in mannu Petri filii condam Gilberti Mont(is) Staçone², qui stat Brusse, nominative de omnibus || infrascriptis terris et rebus territoriis, videlicet de

1047. ¹Montagna in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – ²Tresivio, ebd. – ³Chiuro, ebd. – ⁴Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – ⁵Nicht identifiziert. 40

1048. ¹Brusio, Gem. u. Kr. – ²Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio.

pecia una terre iacente in territorio de Pussclauio³, ubi dicitur in Raxena⁴, cui coheret a mane via, a meridie terra Capit(anei) de || Staçona, assero terra, quam tenet Bassus, item de pecia una terre, ubi dicitur ad Pixam⁵, cui coheret a mane terra Zurianni de Bono et Iohannis Mantessi, a meridie murum unum, assero mons,
 5 a nullora terra Crexenzii Bonaçopi, item de pecia una terre iacente in eodem territorio, ubi dicitur in Giussura⁶, a mane et a meridie et assero via, a nullora terra quam tenet Capit(aneus), item de pecia una terre iacente in eodem territorio, ubi dicitur ad Piscinacium⁶, a mane terra, quam tenet Guifredus Todeschannus, a meridie terra de Lazaronis, assero via, a nullora terra, quam tenet Iohannes de Somadene⁷,
 10 item de pecia una terre iacente in eodem territorio, ubi dicitur ad Taulellam⁶, a mane rovene, a meridie terra, quam tenet Petrinus de Arialdo, item de omnibus illis terris, quam^{a)} ipse habet in monte de Vedaçono⁸, et hoc cum omnibus suis iuribus et accessionibus et pertinentiis predictarum terrarum venditarum pertinentibus et spectantibus, et dedit et cessit et mandavit predicta Francha predicto Petro emptori omnia iura et omnes actiones et rationes reales et personales utiles et dyrectas et ypotecharias et omnes exceptiones et deffensioniones et retenciones et replica-
 15 ciones sibi pertinentes et competentes et spectantes seu que pertinere et spectare seu competere poterant et possent in predictis et pro predictis et super predictis terris omnibus venditis. Ita quod decetero dictus Petrus emptor et eius heredum et cui dedit habeat et teneat et possideat predictas omnes terras superius venditas et predicta omnia iura et rationes et actiones datas et cessas et mandatas et venditas et de eis faciat una cum omnibus superioribus et inferioribus seu confinibus et accessionibus suis in integrum, quicquid volluerit et licitum est facere de re vendita, sine contradic-
 20 cione iamscripte Franche nec eius heredum et in universum locum et ius et statum iamscripte Franche scit et succedat iamscriptus Petrus emptor de predictis omnibus terris venditis et utatur et uti et exercere et experiri possit et debeat ipse Petrus emptor omnibus iuribus et racionibus et accionibus in predictis omnibus et singullis, quibus dicta Francha uti et exercere et experiri poterat et posset ante hunc vendicionis et dati contractum, et dedit et concessit ipsa Francha eidem Petro emptori
 30 plenam parabolam et potestatem intrandi et aprehendendi sua auctoritate propria in corporallem possessionem et tenutam et quasi de predictis omnibus terris superius venditis, et interim donec intraverit et aprehenderit, constituit ipsa Francha se eas tenere et possidere ad partem predicti Petri emptoris faciendo et constituendo eum verum dominum et possessorem de predictis omnibus terris venditis ministerio et facto suo et ad inipsum Petrum emptorem transferendo abdicando asse dicta Francha
 35 omne ius domini et possessionis predictarum omnium terrarum venditarum. Quas omnes terras et predicta omnia vendita et cessa promissit predicta Franca parabola iamscripti patris sui omnia sua bona pignori obligando iamscripto Petro emptori defendere et guarentare ei et suis heredibus et cui dedit ab omni homine et persona
 40 omni tempore usque in penna dupli et tocius dampni et interesse sollempni stipullacione promissa sub ypotecha omnium suorum bonorum. Pro qua quidem vendicione

1048. ³Poschiavo, Gem. u. Kr. – ⁴Resena, Gem. Poschiavo. – ⁵Piscia, ebd. – ⁶Name abg. – ⁷Samedan, Kr. Oberengadin. – ⁸Vedelscion, Gem. Poschiavo.

et dato et precio et solucione iascriptarum omnium terrarum venditarum contenta et confessa fuit predicta Francha se recepisse a predicto Petro libras duodecim imperialium renouando excepcioni non numerate peccunie. Quia sic inter eos conueniunt. Actum Brusse in domo dicti Paganni. Interfuerunt ibi testes Iordannus Scarlata filius condam Bonifacii de Pussclauio et Marchionus filius condam Iacobi Formice et Bonauentura filius domini Moroelli de Romagnasco⁹ et pro notariis Oprandus filius condam Viuenzii de Ripa de Clurio¹⁰ et Albertus filius condam ser Dury de Castello.

(ST) Ego Rugerius Siccapanis notarius filius ser Gaydonis Siccapanis de Quadrio de Cumis¹¹ hanc cartam tradidi et scripsi.

a) A.

1049. (952)

Brusio, 29. Mai 1261

Petrus vom Berg Stazzona verkauft an Albertinus Pagani von Brusio fünf Grundstücke in Poschiavo.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 252. – Pg. 28/27,5 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius Siccapanis.

Zu den Namen und zur Sache vgl. Nr. 1048.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 267. – Vetti/Zoia, 252. – Zoia, Poschiavo, 63.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo primo, die dominico tercio exeunte madio, indictione quarta. Vendicionem et datum et tocius eius iuris || ad proprium fecit Petrus filius condam Gilberti Montis Staçone qui stat Brusse in mannu Albertini filii Paganni de Brusse recipient(is) eius nomine et || nomine alliorum fratrum suorum et filiorum iascripti Paganni, nominative de omnibus infrascriptis terris et rebus territoriis, videlicet de pecia una terre iacente in territorio || de Puslauio, ubi dicitur in Raxena, cui coheret a mane via, a meridie terra Capit(anei) de Staçona, assero terra, quam tenet Bassus, item de pecia una terre iacente in eodem territorio, ubi dicitur ad Pixam, cui coheret a mane terra Zurianni de Bono et Iohannis Mantessi, a meridie murum unum, assero mons, a nullora terra Crexençii Bonaçopi, item de pecia una terre iacente in eodem territorio, ubi dicitur in Giusura, a mane et a meridie et assero via, a nullora terra, quam tenet Capit(aneus), item de pecia una terre iacente in eodem territorio, ubi dicitur ad Piscinacium, a mane terra, quam tenet Guifredus Todescannus, a meridie terra de Laçaronis, assero via, a nullora terra, quam tenet Iohannes de Somadene, item de pecia una terre iacente in eodem territorio, ubi dicitur ad Tauellam, a mane rovenem, a meridie terra, quam tenet Petrinus de Arialdo, item de omnibus illis terris, quam^{a)} ipse habet in monte de Vedaçono, et hoc cum omnibus suis iuribus et accessionibus et pertinentiis predictarum terrarum venditarum pertinentibus et spectantibus, et dedit et cessit et mandavit predictus Petrus predicto Albertino emptori omnia iura et omnes actiones et raciones reales et personales utiles et

1048. ⁹Romagnasca, Gem. Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁰Chiuro, ital. Prov. Sondrio. – ¹¹Como, ital. Stadt u. Prov.

dyrectas et ypotecharias et omnes excepciones et deffensiones et retenciones et repli-
 caciones sibi pertinentes et competentes et spectantes seu que pertinere et spectare
 seu conpetere poterant et posset^{a)} in predictis et pro predictis et super predictis omni-
 bus terris superius venditis, ita quod decetero dictus Albertinus emptor et eius here-
 5 dem et cui dederit habeat et teneat et possideat predictas omnes terras superius ven-
 ditas et predicta omnia iura et rationes et actiones datas et cessas et mandatas et ven-
 ditas et de eis faciat una cum omnibus superioribus et inferioribus seu confinibus et
 accessionibus suis in integrum, quicquid volluerit et licitum est facere de re vendita, si-
 ne contradictione iascripti Petri nec eius heredum, et in universum locum et ius et
 10 statum iascripti Petri scit et succedat iascriptus Albertinus emptor de predictis
 omnibus terris venditis et utatur et uti et exercere et experiri possit et debeat ipse Al-
 bertinus emptor omnibus iuribus et racionibus et actionibus in predictis omnibus et
 singullis, quibus dictus Petrus uti et exercere et experiri poterat et posset ante hunc
 vendicionis et dati contractum, et dedit et cessit ipse Petrus eidem Albertino
 15 emptori plenam parabolam et potestatem intrandi et aprehendendi sua auctoritate
 propria in corporallem possessionem et tenutam et quasi de predictis omnibus terris
 superius venditis, et interim donec intraverit et aprehenderit, constituit ipse Petrus
 se eas tenere et possidere ad partem predicti Albertini emptoris faciendo et consti-
 tuendo eum verum dominum et possessorem de predictis omnibus terris venditis mi-
 20 nisterio et facto suo et ad in ipsum Albertinum emptorem transferendo, abdicando
 asse dictus Petrus omne ius dominii et possessionis predictarum omnium terrarum
 venditarum. Quas omnes terras et predicta omnia vendita et cessa promissit predictus
 Petrus omnia sua bona pignori obligando iascripto Albertino emptori deffende-
 re et guarentare ei et suis heredibus et cui dederit ab omni homine et persona omni
 25 tempore usque in penna dupli et tocius dampni et interesse sollempni stipullacione
 promissa sub ypotecha omnium suorum bonorum. Pro qua quidem vendicione et dato
 et precio et solucione iascriptarum omnium terrarum venditarum contentus et
 confessus^{b)} predictus Petrus se recepisse a predicto Albertino suo nomine et nomi-
 ne fratrum suorum libras duodecim imperialium renonciando excepcioni non nume-
 30 rate peccunie. Quia sic inter eos convenerunt. Actum Brusse. Interfuerunt ibi testes
 Petrus Monengatus filius condam Iohannis Mantelli de Grosso¹ et Iohani-
 nus filius Alberti de Castello et Marchionus filius condam Iacobi Formice, et
 pro notariis Albertus filius condam ser Dury de Castello et Oprandus filius con-
 dam Viuenzii de Ripa de Clurio qui stat Tiranno².

35 (ST) Ego Rugerius Siccapanis notarius filius ser Gaydonis Siccapanis de
 Quadrio de Cumis hanc cartam tradidi et scripsi.

a) A. – b) Hier fehlt fuit.

1050. (953)

Sogn Gagl, 30. Mai 1261

40 *Abt Heinrich und die Gotteshausleute von Disentis schliessen mit Simon und Matthäus
 von Locarno und der Gemeinde Blenio einen Friedensvertrag.*

1049. ¹Grosio, ital. Prov. Sondrio. – ²Tirano, ebd.

Abschr. (B), etwa gleichzeitig, A patriziale Olivone, 145. – Pg. 15,5/8,5 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Carta finis^{a)} pacis comunis de Bele . . .^{b)}. – Geschrieben vom Notar Jacobus de Largario.

Druck: K. Meyer, Blenio u. Leventina (1911), S. 44, Nr. 22. – MDT III, 165.*

Abb.: MDT III, nach S. 416.

In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo 5
 primo, die lune secundo exeunte madii, indictione || quarta, in presentia infrascripto-
 rum testium, quorum nomina inferius subleguntur. Tallis concordia et fedus interesse^{c)}
 fecerunt || dominus Henricus dei gracia Disertinensis¹ abbas pro se et nomine
 et ex parte omnium hominum case dei Disertinensis et domini Symon et Mat-
 heus^{d)} || de Locarno eorum nomine et nomine et ex parte dominorum Guidonis et 10
 Guifredii² fratrum prefati domini Mathei et eorum heredum et nomine et ex par-
 te omnium hominum comunis de Beleg(nii)³, quod vicissim inter se non ofendent^{c)}
 et quod custodient suas res et^{f)} personas quelibet pars in suis pertinentis, silicet
 iamscriptus dominus Symon et Matheus et Guido et Guifredus de Locarno et
 comune de Beleg(nio) ad Abiascam⁴ et ab Abiasca in sursum usque ad crucem 15
 de Loco Magno⁵, et iamscriptus dominus abbas et comune de Desertina a frumi-
 ne^{e)} Turçio⁶ usque ad crucem de Loco Magno, quelibet pars per suum districtum,
 et quod quelibet pars non permitent^{e)} ire ullum exercitum per suum districtum ad su-
 um posse super terram alterius partis nec per se facient ofensionem. Et hec concordia
 et fedus teneat et valeat usque in perpertuum, si non fuerit contradicta ante^{g)} de duo- 20
 bus annis. Et dicta concordia et fedus teneat et sit firmum et nulam ofensio curreat
 inter iamscriptas partes infra dictos duos annos. Et quod non vetabunt vicissim una
 pars allteri aliquod adiutorium, quod velet cuicumque parti venire. Et pro sic atten-
 dere et observare in omnibus capitulis, ut superius leguntur, iamscriptus dominus ab-
 bas promisit suam fidem. Item dominus Guillielmus de Poltenenga⁷ et dominus 25
 Brucardus de Fontana⁸ et ser Auerardus de Saluanigo et ser Olicus de Cresta-
 çia⁹, ser Guillielmus de Pesaro¹⁰ et Guar(nerius) de^{h)} Folcerida¹¹ et
 Coçia de Pescolmo¹² et Rangerius decanus et Iohannes de Tectoⁱ⁾ de Medo-
 le¹³ iuraverunt atendere et facere attendere bona fide^{k)}. Item iamscripti domini Sy-
 mon et Matheus de Locarno, Albertus et Artuxius fratres de Turre¹⁴, Iacobus 30
 de Turre et ser Alemanus de Turre et ser Ardiciono de Inagnia¹⁵ et Guilli-
 elmus Dodus, Albricus de Turre et Digantianus de Plata¹⁶ et iuraverunt sic ad-
 tendere et facere adtendere bona fide. Actum ad sanctum Gallum¹⁷ de Loco Magno
 et testes rogati dominus presbiter Fedricus de Campo¹⁸ et dominus presbiter Hen-
 ricus de Somo Uico¹⁹ et dominus Altemanus de Canto Redondo²⁰ et Egenol- 35